Протокол заседания комиссии по противодействrдо коррупции
мАдоу

;жffi H:i*:i:
r#r:JTЖlH".o ВИДа )

Л} 2 25.11,.2022 rода

Присутствовали:

Председатель -Захарова Т. М.
Секретарь - Ионова Т. Ф.
Члены пЪr".."", Смирнова В.А., Шаркова Е.А., IIIакирянова А.Т.
Приглашенные: Лыкова М. В., за}4еститель заводующей по Х!., Алексеева Е. Н., СтаРШИЙ

восIIитатель

ПОВЕСТКА ЩIIЯ:

1. о пол1^lении и распределении бюджетньIх средств полученных образовательной

организацией в 2022 учебном году.

2. О проведении Единых информационных дней, посвящённьж формировttнию гIравового

сознания и антикоррупционного мировоззрениrI родителей и воспитанникоВ.

3. О принимаемых мерах по повышению информационной открытости в МА,,ЩОУ J\Ъ 300.

4. О результатах вьuIвления и расследования должностных и коррупционных

престуIIлениях в образовательном уIреждении.

Ход собрания.

1. По первому вопросу о полrIениии распределении бюджетньIх средств, полгIенных

образовательной организацией выст)rпила Лыкова М. В, Ознакомила присутствующих со

сметой 2022 rода. По каждой статье сметы предоставила документы (договоры, акты приема-

передачи, платежные док}менты). КомиссиrI ознакомипась с ними. Не целевого использования

денежных средств не выявлено.

2. По второму вопросу заслушали старшего воспитателя Алекссеву Е. Н. Она рассказала как в

МДДОУ З00 готовятся к проведению Единых информациоЕньIх дIей, посвящённых

формированию rrравового сознания и антикоррупционного мировOззрения восIIитанников.

Затем слово взяла председатель - Захарова Т. М. ,Щолгое время общество уходило от

обсуждения проблемы коррупции. Ныне тема открыта дJuI обсуждения. Прозрачность

антикоррупционной деятельности - залог успешности. Противостояние коррупции - дело всего

общества. Проблемы образования тесно связаны с проблемами общественного развития. Важная

роль в становлении личности отводится дошкольной организации. Воспитание неtrриятия

молодым поколением коррупции как явления, абсолютно несЪвместимого с ценностями

современного правового государства, - важнейшая задача детского оада. На занятиях, В

проектной деятельности, в общении воспитатели формируют антикоррупционное

мировоззреЕие родителей и воспитанциков опираlIсь Еа понятие коррупции, ее виды и формы.

3. По третьему вопросу о принима9мых мерах по повышению информационной открытосТи В

деятельности образовательного учреждения заслушали старшего воспитателя Алексееву Е. Н,

Одним из принципов протиВодействия коррупции явJIяется публичность и открытость

деятельЕости образовательного уrреждения. Наша образовательнаr{ организация обеспечивает

tIолноту, достоверность, объективностЬ и своевреМенностЬ предоставления информации о своей

пА //\ л_л}
деятельнОсти, В соответстВии с требОваниrIмИ законодаТельства рФ. С этой целью создан

официальный сйт, проводятся родительские собрания, на KoTopbD( руководитель

образовательного уIреждения доводит информацию о деятельности образовательного

учреждения, публикуется публичный доклад. В образовательном учреждении в открытом

доступе информаuия телефона, по которому все желающие могут связаться с администрацией

образовательного )цреждения. Имеется уголок дJUI родителой, в котором также имеется вся

информаЦия (телефОны, адрес, ФиО ответствеНньтх лиц) органоВ местного самоуIIравления,

полиции, прокуратуры и т.д.

4, По четвёртому вопросу о результатах выявления и расследования должностньж и

коррупциОнньIх преступлениях В образовательном уIреждении слушаJIи секретаря Ионову Т. Ф.

она довела до сведения собравшихся, что в 2022 учебном году корруrтционные преступления в

образовательном учреждении не вьшвлены. В ноябре 2022 годабыла приIIята на работу дочь

захаровой т.м., о чем сразу же обе написали уведомление о конфликте иЕтересов.

Решение:

- Все средства расхоДуются согласно смете и выделенным бюджетным ассигновuIниям.

- Продолжать рчвмещение материаJIов на сайте образовательной организации

по антикоррупционной работе и сайтах других Интернет ресурсов.

- Признать работу rrо противодействию коррупции в 2022 году удовлетВорительной.

-Продолжать вести целенаправленн}.ю работу rrо выявлению фактов должностньIх и

коррупционньIх проявлений.

голосовали:

(за) - 5 человек;

(против) - 0 человек; (воздержitпся> - 0 человек

рПредседатель Захарова Т. М.

Секретарь
Йr.--

Ионова Т. Ф.